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Metaanifysiikkaa  
 

Kuluneen viikon uutispommi oli sananmukaisesti se, että Saksan Rasdorfissa erään navetan katto 

sortui, kun lehmät innostuivat piereskelemään oikein urakalla. Totta kai tästä metaanifyysisestä 

kysymyksestä haastateltiin myös suomalaista päivystävää professoria, joka tylysti ilmoitti, ettei 

tuommoinen ole mahdollista.  Proffan mukaan ensinnäkin 95 prosenttia navetoiden metaanista on 

peräisin lehmien röyhtäilyistä eikä piereskelystä, ja toiseksi ne eivät silti pystyisi röyhtäilemään niin 

tehokkaasti, että siitä syntyisi räjähdys.  

 

Taas kerran siis ollaan tutussa tilanteessa: tiede roiskii itseään korville. Yksi tavallisesti luotettava 

taho sanoo, että raisu pieraisu voi hajottaa navetan, toisen yhtä luotettava pilaa koko ilon. Kolmas, 

vähiten luotettava taho, eli tavallinen ihminen, ei tiedä, mitä pitäisi uskoa ja uskaltaako enää edes 

lypsylle mennä. 

 

Ajatus siitä, että lehmiä voitaisiin käyttää kemiallisina aseina, on kieltämättä houkutteleva, mutta 

myös kammottava. Kautta aikojen on Suomen armeijassa yritetty samantapaista strategiaa 

syöttämällä sotilaille aina torstaisin hernekeittoa, mutta tulokset ovat jääneet vaatimattomiksi ja 

kohdistuneet enemmän omiin joukkoihin kuin vihollisiin. Lehmien valjastaminen kemialliseen 

sodankäyntiin kuitenkin avaisi aivan uusia mahdollisuuksia, koska lehmät ovat ihmistä isompia, 

niillä useampia mahoja ja ne eivät tarvitse tuotantoonsa hernekeittoa. Jopa yksi ainoa lehmipoika 

pystyisi hyökkäämään suurenkin vihollislauman kimppuun paimentamalla nautatokan suoraan 

vihollisen bunkkereihin ja päämajoihin ja päästämällä siellä ilmoille lehmäarmeijansa 

täyslaidallisen. Kansainväliset voimasuhteetkin muuttuisivat, sillä Intiasta pyhine lehmineen tulisi 

kerralla sotilaallinen suurvalta.  

  

Kaupunkilaisjärjellä ajatellen tässä tapauksessa kuitenkin suomalaisasiantuntija tuntuu uskottavalta. 

Siis tuskinpa karsinoihinsa kytketyt lehmät, vaikka olisivat kuinka kantakirjansa lukeneita, osaisivat 

toimia sillä tavalla keskenään yhteistyössä, että pystyisivät räjäyttämään tiensä vapauteen 

joukkopieraisulla. Sellainen nimittäin edellyttäisi etukäteissuunnittelua, pidättelyä ja yhtäaikaista 

paukautusta. Lehmälauma tarvitsisi välttämättä tulenjohtajan, jonka pitäisi laskea: ”Valmiina, 

paikoillanne, NYT!” Sellaiseen ei kyllä eläin pysty, ei edes lehmä.  

 

Tämä näkemys on lohdullinen, koska se merkitsee myös sitä, ettei suomalaisissa navetoissa tarvitse 

kaiken aikaa pelätä, milloin katto lentää taivaan tuuliin. Lehmät voivat tosin kiihdyttää 

ilmastonmuutosta pieremällä, mutta eipähän siitä silloin syytetä yksin ihmiskuntaa.   
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